


SOMMAIRE

PREFECTURE DES PYRENEES-ORIENTALES

Cabinet

.  Arrêté  PREF/CABINET/BC/2015244-0001  du  1er septembre  2015  modifiant  l'arrêté  n° 
PREF/CABINET/BC/2015238-0001  du  26  août  2015  portant  désignation  des  délégués  de 
l'administration au sein des commissions de révision des listes électorales politiques des communes 

de l'arrondissement de Perpignan pour la (période du 1
er

 septembre 2015 au 31 août 2016)

Mission de Coordination Interministérielle

. Arrêté PREF/COORD 2015243-001 du 1er septembre 2015 portant délégation de signature à M. Florian 
VALETTE, chef du bureau de la sécurité intérieure 

.  Arrêté  PREF/COORD 2015243-002 du 1er septembre 2015 portant  modification  de la  délégation de 
signature accordée à M. Jean-Marc SANCHEZ, directeur de la réglementation et des libertés publiques

.  Arrêté  PREF/COORD 2015243-003  du  1er septembre  2015  portant  délégation  de  signature  à  Mme 
Dominique MARCHAND, directrice générale par intérim de l'agence régionale de santé de Languedoc-
Roussillon 

Sous-Préfecture de Prade  s

.  Arrêté  PREF/SP  PRADES  2015217-001  du  5  août  2015  portant  nomination  des  délégués  de 
l'administration pour la révision des listes électorales, année 2015-2016

. Arrêté PREF/SP PRADES 2015243-001 du 31 août 2015 mettant fin à l'exercice des compétences du 
syndicat intercommunal scolaire et de transports de Bourg-Madame

. Arrêté PREF/SP PRADES 2015243-0001 (bis) du 31 août 2015 portant composition de la commission 
départementale de présence postale des Pyrénées-Orientales

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES

. Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal en date du 31 août 2015



DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER

Service Economie Agricole

.  Arrêté DDTM/SEA/2015240-0001 du 28 août 2015 fixant le ban des vendanges pour le muscat à petits 
grains B en vue de la production d'AOC «muscat de Rivesaltes», «Rivesaltes», «Grand Roussillon» zone 1

AGENCE REGIONALE DE SANTE LANGUEDOC-ROUSSILLON

. Arrêté n° 2015/1944 du 27 août 2015 modifiant l’arrêté n° 2014-706 modifié de composition de la 
conférence régionale de la santé et de l’autonomie du Languedoc-Roussillon 

 

















































 

1 

 

 
 
 
 
 

ARRETE N° 2015-1944  MODIFIANT l’arrêté n° 2014-706 modifié de 

composition de la Conférence régionale de la santé et de l’autonomie  

du LANGUEDOC-ROUSSILLON 

 

 

La Directrice Générale de l’Agence régionale de santé de Languedoc-Roussillon par intérim, 
 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009, portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires,  
 
Vu le Code de la santé publique, notamment son article L. 1432-4, 
 
Vu le décret n°2006-672 du 8 juin 2006 modifié relatif à la création, à la composition et au 
fonctionnement de commissions administratives à caractère consultatif, 
 
Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010, portant création des agences régionales de santé,  
 
Vu le décret n°2010-348 modifié du 31 mars 2010, relatif à la conférence régionale de la santé 
et de l’autonomie, 
 
Vu l’arrêté du 21 mai 2015 portant nomination de Madame Dominique MARCHAND en qualité 
de directrice générale de l’agence régionale de santé de Languedoc-Roussillon par intérim, 
 
Vu l’arrêté n° 2014-706 du 23 juin 2014 modifié du Directeur Général de l’ARS de Languedoc 
Roussillon portant composition de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie du 
Languedoc-Roussillon, 
 
Sur propositions du conseil départemental de l’Aude. 
 
 

 
A R R E T E 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

2 

 

Article 1 : 
 
L’article  3  de l’arrêté n° 2014-706 du 23 juin 2014 modifié est modifié comme suit : 
 

 1b : Cinq représentants des départements  
 

Titulaires Suppléants 

 
Madame Hélène SANDRAGNE 

Conseillère départementale de l’Aude 
 

 
Monsieur Jules ESCARE 

Conseiller départemental de l’Aude 
 

Monsieur Christophe SERRE 
Vice-président du Conseil départemental du 

Gard 

Monsieur Alexandre PISSAS 
1er Vice-président du Conseil départemental 

du Gard 

Madame Dominique NURIT 
Conseillère départementale  

de l’Hérault 

Madame Gabrielle HENRY 
Conseillère départementale de l’Hérault 

Madame Laurence BEAUD 
Conseil départemental   

de la Lozère 

Monsieur Francis COURTES 
Conseil départemental de la Lozère 

 
Sera désigné ultérieurement 

 

 
Sera désigné ultérieurement 

 

 
 
Le reste est sans changement. 
 
 
Article 3 :  
Dans les deux mois de sa notification ou de sa publication, le présent arrêté peut faire l’objet, 
soit d’un recours gracieux auprès du Directeur général de l’agence régionale de santé du 
Languedoc-Roussillon, soit d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif de 
MONTPELLIER.  
 
Article 4 : La Responsable du Pôle Démocratie Sanitaire de l’Agence Régionale de Santé du 
Languedoc-Roussillon est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil 
des actes administratifs de la préfecture de la région Languedoc-Roussillon, ainsi qu’à ceux des 
départements de l’Aude, du Gard, de l’Hérault, de la Lozère, des Pyrénées Orientales. 
 

 
Montpellier, le 27 août 2015 
 
 
 
 
La directrice générale  
de l’Agence régionale de santé 

 du Languedoc-Roussillon 
 par intérim,  
 
  

  
  
 Dominique MARCHAND 


